

PROTOKÓŁ Nr II/2010
z przebiegu sesji zwyczajnej Rady Gminy Bojszowy
w dniu 08 grudnia 2010r.

Obecni zgodnie z załączoną listą obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Wręczenie zaświadczenia o wyborze Henryka Utrata na Wójta Gminy Bojszowy.
4. Ślubowanie wójta.
5. Uchwała w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Bojszowy.
6. Ustalenie składów osobowych komisji stałych Rady Gminy.
7. Podjęcie uchwał w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Gminy.
8. Zapytania i interpelacje radnych oraz sprawy bieżące.
9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
10. Zakończenie sesji.

Przebieg sesji:

Ad.1-2

Przewodniczący Rady Gminy Marek Kumor otworzył sesję, powitał radnych i zaproszonych gości oraz stwierdził prawomocność sesji – obecnych 15 radnych.

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie: 15 głosów za.

Ad 3-4

Wiceprzewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Pani Agnieszka Sklorz wręczyła zaświadczenie o wyborze Wójta Gminy Bojszowy Henryka Utrata.

Następnie Wójt Gminy Bojszowy Henryk Utrata złożył ślubowanie następującej treści:
„Obejmując urząd Wójta Gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg”.

Wójt przyjął gratulacje Przewodniczącego Rady Gminy oraz radnych.

Złożył podziękowania oraz zadeklarował gotowość do współpracy w realizacji programu wyborczego, który powstał w oparciu o oczekiwania mieszkańców, poszczególnych miejscowości i całej Gminy.

Ad 5

Uchwała w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Bojszowy.

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy Marek Kumor. Wysokość wynagrodzenia pozostaje niezmienną w stosunku do stanu od stycznia 2008 roku. Sprawę wynagrodzenia Wójta reguluje art.18 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, art.8 ust.2 ustawy o pracownikach samorządowych z dnia 21 listopada 2008r. oraz Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 18 marca 2009r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych.

Uwagi radnych:

Radny Grzegorz Tomala: Stwierdził: „Część wyborców jest oburzona wysokością tego wynagrodzenia – jego górnej stawki. Dlatego ja osobiście będę przeciwko tej propozycji”.

Radny Eugeniusz Rogalski: Rada Gminy ma przyjąć wysokość zarobków Wójta. Ustawa daje nam do dyspozycji dolną granicę wszystkich składników, które zostały tu wymienione, a więc wynagrodzenia zasadniczego (na dzień dzisiejszy wynosi od 4 200 zł do 5 900 zł), dodatku funkcyjnego (od 0 do 1 900 zł). Maksymalne wynagrodzenie wynosi 12 100 zł. Inne elementy dochodów, tj. zasiadanie w Radzie Nadzorczej podwyższają to wynagrodzenie. Po analizie dochodów innych Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów radny stwierdził, że nawet odliczając nagrodę jubileuszową za rok 2009 wynagrodzenie Wójta przewyższa wynagrodzenie Prezydenta Wrocławia, Torunia, Zielonej Góry.

Radny zgłosił wniosek formalny, aby ustalić wynagrodzenie na lata 2010 – 2014 w wysokości kwoty przyznanej w 2006 roku na rozpoczęcie poprzedniej kadencji, czyli wynagrodzenie zasadnicze 4 030, dodatek funkcyjny 550 zł i dodatek specjalny w wysokości 40 %. Dodatek funkcyjny zgodnie z ustawą jest od 20% do 40%.

Zgłoszony wniosek: Ustalić wynagrodzenie Wójta na kadencję 2010-2014 w wysokości kwoty z 2006 roku.

Wniosek został poddany pod głosowanie Wysokiej Rady. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

5 głosów – za

9 głosów – przeciw

1 głos – wstrzymujący się.

Wniosek formalny Pana Eugeniusza Rogalskiego nie otrzymał akceptacji Rady Gminy Bojszowy.

Radny Szymon Gruszka: Stwierdził, że wstrzymał się od głosu, ponieważ nie wiedział, jakie było wynagrodzenie w 2006 roku.

Podjęcie uchwały Nr II/4/2010 w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Bojszowy.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

9 głosów - za

5 głosów – przeciw (wpis na wniosek: Eugeniusz Rogalski, Joanna Czarnynoga, Józef Fuchs, Maria Odrobińska, Grzegorz Tomala)

1 głos – wstrzymujący się.

Ad 6

Ustalenie składów osobowych komisji stałych Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy przytoczył przepisy Statutu Gminy Bojszowy dotyczące powołania i funkcjonowania komisji stałych Rady Gminy bojszowy.

Przystąpiono do ustalenia składów osobowych pozostałych komisji.

Radni osobiście zadeklarowali członkostwo w następujących komisjach:

- 1) Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury,
- 2) Komisja Przestrzegania Prawa, Ładu i Porządku Publicznego,
- 3) Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług,
- 4) Komisja Gospodarki Komunalnej,
- 5) Komisja Budżetu i Rozwoju Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał składy osobowe poszczególnych komisji, które są określone w załącznikach do uchwały Nr II/5/2010 oraz Nr II/6/2010.

Po ustaleniu składów osobowych komisji stałych Rady Gminy, Przewodniczący Rady zarządził pierwsze posiedzenia tych komisji w celu wyboru przewodniczących i sekretarzy stałych komisji Rady Gminy.

Ad.7

Podjęcie uchwał w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Gminy.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Uchwała **Nr II/5/2010** Rady Gminy Bojszowy z dnia 08 grudnia 2010 r. w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Bojszowy oraz określenia ich składów osobowych

15 głosów – za

0 głosów – przeciw

0 głosy – wstrzymujące się.

Uchwała **Nr II/6/2010** Rady Gminy Bojszowy z dnia 08 grudnia 2010 r., w sprawie powołania Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy oraz określenia jej składu osobowego

15 głosów – za

0 głosów – przeciw

0 głosy – wstrzymujące się.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował zebranych o ustaleniach komisji stałych w sprawie wyboru ich przewodniczących i sekretarzy (protokoły z posiedzeń znajdują się w dokumentacji poszczególnych komisji):

- Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury: przewodniczący – Grzegorz Gwóźdź, sekretarz – Krystyna Knopek;

- Komisja Przestrzegania Prawa, Ładu i Porządku Publicznego: przewodniczący – Henryk Kostyra, sekretarz – Józef Fuchs;
- Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług: przewodniczący - Andrzej Rokowski, sekretarz - Krzysztof Ścierski;
- Komisja Gospodarki Komunalnej: przewodniczący – Stanisław Biela, sekretarz – Krzysztof Ścierski;
- Komisja Budżetu i Rozwoju Gminy: przewodniczący – Grzegorz Gwóźdź, sekretarz – Marek Kumor.

Ad.8

Zapytania i interpelacje radnych oraz sprawy bieżące.

Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Gminy Bojszowy w okresie międzysesyjnym

1. Do 30 grudnia 2010 r. należy dokonać przeglądu posesji i wybrać laureatów konkursu „Bojszowska Gwiazdka Bożonarodzeniowa”, a następnie zgłosić ich do Referatu RTS.
2. 16 grudnia (czwartek) godz. 16⁴⁵ w Sali Narad odbędzie się spotkanie wigilijne.
3. Na kolejnej sesji odbędzie się wybór członków Komisji Rewizyjnej.

Zapytania i interpelacje radnych:

Radny Andrzej Rokowski – jaki jest zakres działania Komisji, w jaki sposób zawiadamiamy radnych o komisjach?

Radny Stanisław Biela – prośba, aby ustalić dni posiedzeń komisji, aby nie dochodziło do kolizji w terminach.

Radny Grzegorz Tomala – przedłużające się remonty dróg i mostów. Zostały podane terminy ich zakończenia, mieszkańcy pytają, co z tymi terminami w przypadku niesprzyjających warunków pogodowych.

Droga remontowana w Jedlinie od strony Jedliny do Woli częściowo już nadaje się do ponownej naprawy.

Fatalny stan odśnieżania dróg na Dolnych Bojszowach.

Działania przeciwpowodziowe – ustalić priorytet działań przeciwpowodziowych na całą kadencję.

Radna Maria Odrobińska – wniosek o podjęcie stosownych działań zmierzających do usunięcia szkód popowodziowych na ul. Wałowej w Jedlinie oraz podcięcie lub wycięcie drzew rosnących na tej drodze, a w czasie silnych wiatrów stanowiących zagrożenie. Natychmiastowych działań naprawczych wymagają też wały przy ul. Wolskiej.

Radny Józef Fuchs – bezpieczeństwo na drogach – skrzyżowanie ul. Jedlińskiej i ul. Gościnniej – niebezpieczeństwo dla przechodniów – prośba o przeanalizowanie możliwości zamieszczenia świateł.

Ad. 9

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje udzielił Wójt Henryk Utrata:

Praca komisji – komisje ustalają sposób zawiadamiania o posiedzeniach oraz zakres i plan działania.

Remonty dróg i mostów – most na Korzeńcu prawdopodobnie zostanie otwarty do 20 grudnia.

ul. Wolska – warstwa ścieralna położona jest tylko na odcinku 350-400 m (jadąc od strony Woli), na dalszym odcinku położona jest warstwa wiążąca – na niej pojawiają się dziury, ale to nie jest warstwa ostateczna. Czekamy na odpowiednią pogodę, aby tę warstwę ścieralną móc położyć aż do mostu na Łękawce.

Odsnieżanie – temat zostanie zgłoszony do firmy wybranej w przetargu.

Działania przeciwpowodziowe – nie ma ważniejszego tematu niż wszystkie te zadania, które należy wykonać by zabezpieczyć się przed powodzią. Z mocy ustawy wójt odpowiada za bezpieczeństwo powodziowe w gminie: odpowiada za działania operacyjne, taktyczne, logistyczne. Trzeba wiedzieć, że właścicielem wałów, obwałowań jest WZiR, Wojewoda, Marszałek. W sierpniu został ustalony harmonogram wszystkich tych działań, które w czasie powodzi zostały zdiagnozowane, które należy wykonać. Niestety wójt, burmistrz, starosta nie ma prawa „fizycznie” naprawić wału, wykonać przepustu czy wyciąć drzew na wałach. Wójt zlecił wykonanie ekspertyzy wału Wisły na odcinkach, po których biegnie ul. Wałowa. Przetarg na wykonanie robót ogłasza Zarządca wału SLZMiUW – nie gmina. Wyłoniona firma ma czas wykonania robót do czerwca 2011.

Na Pszczynce – wyrwa zabezpieczona, odbudowa w tej części wałów już trwa, prace są poważnie zaawansowane.

Skrzyżowanie – propozycja instalacji sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Jedlińskiej i Gościnniej była już zgłaszana, lecz była odmowa. Wywalczyliśmy fluorescencyjne oznakowania dla dzieci, dla szkół. Na własny koszt zamontowaliśmy sygnalizację nad drogą wojewódzką, gdzie jest przejście dla pieszych, żeby kierowca z daleka widział pulsatory. Temat światel będzie do skutku ponawiany.

Wójt Gminy Bojszowy poprosił Przewodniczącego Rady Gminy o możliwość ustosunkowania się do podjętej Uchwały Nr II/4/2010 – w powiecie bieruńsko-łędzińskim wójtowie od 2 lat mają te same stawki, czyli 12 100 zł (brutto). Pozostałe dochody to: emerytura, ekwiwalent za niewykorzystany urlop na koniec kadencji, wynagrodzenie za pracę w radzie nadzorczej, nagroda jubileuszowa. Należy też podkreślić, że w Gminie Bojszowy nie ma zastępcy wójta, nie ma kierownika USC, nie ma kierowcy - wszystkie te funkcje Wójt sprawuje sam.

Ad. 10

Przewodniczący Rady Gminy Bojszowy Marek Kumor formułą „Zamykam sesję Rady Gminy Bojszowy” zakończył obrady sesji.

Protokołowała w zastępstwie za Beatę Wrobel: Klaudia Machulec

Bojszowy, dnia 08.12.2010r.